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Inhalt dieser Mitteilung: 

- Ankündigung und Übersicht der Anpassung der Kapazitätsgebühren im Segment Strukturierte Produkte 
per 1. April 2019. 

 

SIX Swiss Exchange AG passt im Segment Strukturierte Produkte per 1. April 2019 die QPS-Kapazitätsgebühren 
gemäss nachfolgender Übersicht an. 
 

Segment Strukturierte Produkte Bisher:  Neu: 

Gebührenfreie QPS  Bis zu 5 QPS pro Liquiditätsgeber  Bis zu 10 QPS pro Liquiditätsgeber 

Zahlungspflichtige QPS, monatlich  Zusätzliche QPS           Preis pro QPS  Zusätzliche QPS              Preis pro QPS 

        1 -       40           CHF 425         1 -     100           CHF 350 
      41 -     120  CHF 375     101 -     250  CHF 275   
    121 -     360  CHF 300     251 -     500  CHF 200   
    361 -     600  CHF 200     501 -     750  CHF 125   
    601 -     900  CHF 120     751 -  1’000    CHF 50   
    901 -  1‘200    CHF 80     ab      1‘001   CHF 25   
 1‘201 -  2‘400    CHF 50      
 ab          2’401    CHF 25       

 
Diese Mitteilung dient nur zu Informationszwecken. Die Gebührenordnung Handel der SIX Swiss Exchange AG wird 
zu gegebener Zeit angepasst. Nur die dort vermerkten Tarife haben rechtliche Wirkung.  

 

Für Fragen steht Ihnen die Sales-Abteilung gerne zur Verfügung: 

Telefon: +41 58 399 2318 

E-Mail: structured-products@six-swiss-exchange.com 

Links zu SIX Swiss Exchange: 

www.six-swiss-exchange.com | Member Section | Formulare | Reglemente | Weisungen 

 

https://www.six-group.com/exchanges/index_de.html
https://www.six-group.com/exchanges/index_de.html
https://secure.six-swiss-exchange.com/member_section/login.html
http://www.six-swiss-exchange.com/participants/participation/forms_de.html
http://www.six-swiss-exchange.com/participants/regulation/rules_regs_de.html
http://www.six-swiss-exchange.com/participants/regulation/directives_de.html

